
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 666

Об установлении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего во­
доснабжения, поставляемую ООО 
«Тепло» потребителям Кулундинского 
района Алтайского края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоот­
ведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э 
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтай­
ского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на ос­
новании решения правления управление Алтайского края по государственно­
му регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить производственную программу ООО «Тепло» (ОГРН 
1142210000514, ИНН 225301001) в сфере горячего водоснабжения согласно 
приложению 1.

2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего во­
доснабжения, поставляемую ООО «Тепло» потребителям Кулундинского 
сельсовета Кулундинского района Алтайского края, с календарной разбивкой 
согласно приложению 2.

3. Решение управления Алтайского края по государственному регулиро­
ванию цен и тарифов от 16.12.2016 № 630 «Об установлении тарифов на горя­
чую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО 
«Тепло» потребителям Кулундинского района Алтайского края, на 2016 год» 
признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.



2

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 и действует по 
31.12.2017.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет -  пор-



3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 19 декабря 2016 года №666

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью «Тепло»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 658920, Алтайский край, Кулундинский район, с. 
Кулунда, ул. Олимпийская, 56

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу

Управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченною органа, 
угвердившего производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, I

Срок реализации производственной программы по 31.12.2017

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных 
систем горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горя­
чей воды

№№
п/п

Наименование
мероприятия

График реализации 
мероприятия

Финансовые по­
требности на 

реализацию меро­
приятия в год, тыс. 

руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче­
ской эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

№№
п/п

Наименование
мероприятия

График реализации 
мероприятия

Финансовые по­
требности на 

реализацию меро­
приятия в год, тыс. 

руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 -

Раздел 4. Планируемый объем подачи воды

№  п/п Наименование Единица измерения

Величина показа­
теля на период 
регулирования

1 2 3 4

1 Приготовление горячей воды -

1.1 Объем воды из собственных источников тыс. куб. м 20,148

1.2 Объем приобретенной питьевой воды тыс. куб. м 20,148

1.3 Объем горячей воды, поданной в сеть тыс. куб. м -

2 Транспортировка горячей воды -

2.1 Объем воды, поступившей в сеть тыс. куб. м 20,148

2.2 Потери воды тыс. куб. м 0,145

2.3 Объем воды, отпущенной из сети тыс. куб. м 20,003



4

№  п/п Наименование Единица измерения

Величина показа­
теля на период 
регулирования

3 Отпуск горячей воды

3.1 Объем воды, отпущенной абонентам: тыс. куб. м 20,003

3.1.1 по приборам учета тыс. куб. м 14,680

3.1.2 по нормативам тыс. куб. м 5,323

3.2 при дифференциации тарифов по объему тыс. куб. м

3.2.1 в пределах i-ro объема тыс. куб. м

3.3 По абонентам тыс. куб. м 20,003

3.3.1 другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м

3.3.1.1 организация 1 тыс. куб. м

3.3.1.2 организация 2 тыс. куб. м

3.3.1.3 организация п тыс. куб. м

3.3.2 собственным потребителям тыс. куб. м 20,003

3.3.3 собственное потребление тыс. куб. м

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ­
ственной программы в сфере горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование показателей Ед. измерения
Величина показа­

теля на период 
регулирования

1 2 3 4

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 2480,89

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

№ п/п Наименование показателей
Ед. Величина показателя на период

измерения регулирования
1 2 3 4

1.

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый пу­
тем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, каче­
ства и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водо­
снабжения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее дей­
ствия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопо­
ставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и 
энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабже­
ния и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, 
не приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельности предприя­
тия.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего водоснабжения 
за истекший период регулирования ООО «Тепло» не приводится в связи с отсутствием про­
изводственной деятельности в истекшем периоде регулирования.



5

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов, и график их реализации

№
п/п Наименование мероприятия

Г рафик реализации 
мероприятия

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб.
1 2 3 4
1 -



6

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 19 декабря 2016 года № 666

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую 

ООО «Тепло» потребителям Кулундинского сельсовета Кулундинского района
Алтайского края, на 2017 год

№  п/п Тарифы на горячую воду
с 01.01.2017 

по 30.06.2017
с 01.07.2017 

по 31.12.2017
1.1. Тарифы  на горячую воду (без учета НДС)

Компонент на холодную воду, руб./куб.м 25,26 26,04
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1693,14 1736,84
Тариф на горячую воду, руб./куб.м 116,69 119,83

1.2. Тарифы на горячую воду для населения(с учетом Н ДС)*
Компонент на холодную воду, руб./куб.м 25,26 26,04
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1997,91 2049,48
Тариф на горячую воду, руб./куб.м 137,69 141,40

< *>  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая)


